
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus.” (Łk 1,31) 
 

Drodzy członkowie Apostolatu Pielgrzymującej Matki Bożej z Szensztatu! 
 

Przed nami kolejny adwent – czas oczekiwania na powtórne przyjście Pana.  
Adwent to nie tylko odliczanie dni do Świąt Bożego Narodzenia – to przede wszyst-

kim czas refleksji, wyciszenia i duchowego przygotowania. W rytmie codziennych 

obowiązków łatwo przeoczyć jego prawdziwe znaczenie, dlatego warto w tym 

okresie świadomie podjąć konkretne postanowienia. To czas, by zwolnić tempo, 
zadbać o relacje z bliskimi i pogłębić swoją wiarę. Czas adwentu przypomina nam 

o tym, że narodziny Jezusa to nie tylko historyczne wydarzenie, ale także nasze 

osobiste spotkanie z Bogiem, to czas, w którym możemy na nowo odkryć sens na-
szej wiary i relacji z innymi ludźmi. To wyjątkowy okres, który ma na celu przygo-

towanie nas na przyjście Zbawiciela. Pamiętajmy, że prawdziwy sens oczekiwania 
na Boże Narodzenie tkwi w miłości, nadziei i radości, które możemy dzielić  
z innymi. W czasie adwentowego oczekiwania 

towarzyszy nam wiele symboli – jednym z nich 

jest RORATKA. Roratka jest świecą, którą zapala 
się w czasie Mszy św. roratniej, czyli zasadniczo 
odprawianej jeszcze przed wschodem słońca. 
Spowity ciemnością kościół symbolizuje świat,  
w którym ludzkość oczekiwała na przyjście  
Mesjasza. Jest to również symbol życia współcze-
snego człowieka, w którego życiu nie narodził się jeszcze Chrystus, albo człowieka, 
który się od Niego oddalił. To wreszcie przestroga przed tym, jakie byłoby życie, 
gdyby Bóg nie przyszedł do człowieka w tajemnicy Wcielenia. RORATKA jest sym-

bolem Maryi, która została wybrana przez Boga do tak wielkiego zadania. Niepo-
kalaną symbolizuje biały lub żółty kolor świecy oraz niebieska wstążka z zielonymi 

gałązkami, którymi jest przyozdobiona świeca. Świeca, która symbolizuje Maryję 

płonie w czasie Rorat, ponieważ to Maryja niesie Światłość świata – Jezusa Chry-

stusa. Ta Światłość jest już obecna w Maryi, dlatego została Ona nazwana Ju-
trzenką, Gwiazdą Zaranną. Tak jak ta gwiazda zapowiada wschód Słońca, tak Ma-
ryja zapowiada radość przyjścia Mesjasza. Kiedy kontemplujemy rolę Maryi w dzie-

jach narodzenia Jezusa, dostrzegamy w Niej znak obecności Syna Bożego wśród 
ludzi – w historii – pod Jej sercem, a dziś we wspólnocie Kościoła, w sakramentach 

świętych i w słowie Bożym. 
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01.10.2025r. w Kościele Adoracji na Górze Szensztat zapłonęła 

szczególna świeca, można by powiedzieć – jubileuszowa  

„roratka” - symbolizująca Maryję jako „Światło naszej na-
dziei”. Dla naszej wspólnoty Szensztackich Sióstr Maryi rozpo-
czął się czas oczekiwania i przygotowywań do uroczystości 
wielkiego jubileuszu 100-nej rocznicy powstania Szensztac-

kiego Instytutu Sióstr Maryi. Główne uroczystości będą miały 
miejsce 03.10.2026 roku w Schönstatt, na które serdecznie za-

praszamy, a równocześnie prosimy o modlitewne wsparcie na  

naszej jubileuszowej drodze. Pragniemy podzielić się również radosną wiadomo-

ścią: od 01.10.2025 do 04.11.2026 w sanktuariach, kościołach i kaplicach będących 
pod opieką Instytutu Sióstr, istnieje możliwość uzyskania odpustu zupełnego.  

 

 

 

Jubileuszowa pielgrzymka do Santa Maria w Brazylii. 
 

W dniach od 10 – 14 września 2025 r. w Santa 
Maria w Brazylii odbyły się Jubileuszowe  
obchody 75 – lecia Apostolatu Pielgrzymującej 
Matki Bożej z Szensztatu. Brali w nich udział 
przedstawiciele z 25 krajów świata, łącznie 
około 700 osób, w tym także delegacja z Polski 

licząca siedemnastu pielgrzymów, z naszych  
polskich misji katolickich w Niemczech wzięły 
udział dwie osoby. Obchody rozpoczęły się 

10.09. w środę wieczorem w miejscowej hali 

sportowej, gdzie po uroczystym powitaniu  

w okolicznościowym przedstawieniu nawiązano 
do wydarzenia z 10 września 1950 roku, kiedy to 

siostra M. Teresinia przekazała Janowi Pozzobo-
nowi Auxliar proponując, by wyruszył z Maryją 
do okolicznych mieszkańców.  11.09. w czwartek 

po Eucharystii, której przewodniczył Monsi-
gniore Melchor Sanchez de Toca, (odpowie-

dzialny w Watykanie za beatyfikację J. Pozzo-

bona) wzięliśmy udział w programie słowno-mu-

zycznym. Apostolat Pielgrzymującej Matki został 
przedstawiony jako wspólnota ludzi niosących 
światu wieloraką nadzieję. Każdy znak tej na-
dziei znalazł wyraz w zapalonej pochodni. 
Uświadomiliśmy sobie jaki ogrom nadziei wiąże 
się z niepozornym wizerunkiem Pielgrzymującej 
Matki. Po południu podczas warsztatów tematycznych dotyczących Europy, w któ-

rych wzięli udział przedstawiciele Polski, Niemiec, Portugalii, Luxemburga, Hiszpa-

nii, dzieliliśmy się doświadczeniem oddziaływania Maryi wnoszonej w obrazie  



do domów przez dzieci. Została też zauważona troska i wołanie o większe zaanga-
żowanie się całej Rodziny Szensztackiej w to dzieło. Wieczorem odbyło się pierw-
sze posiedzenie Komisji opracowującej  
Konsensus Apostolatu dla całego świata.   
Pozostali pielgrzymi uczestniczyli tego  

wieczoru w międzynarodowym nabożeń-
stwie różańcowym.  

12.09. w piątek, we wspomnienie Imienia 

Maryi, w dniu zwycięstwa pod Wiedniem 
nad siłami wrogimi chrześcijańskiej Europie, 
przedstawiciele Starego Kontynentu spotkali 

się w Kościele Parafialnym przy sarkofagu Czcigodnego sługi Bożego Jana Pozzo-

bona. Tam uroczyście odnowiono koronację europejskiego Auxiliaru. W świetle 
bieżących wydarzeń i wyzwań z jakimi mierzy się nasz kontynent, ponownie uko-
ronowaliśmy Maryję na Królową Nowej Ewangelizacji Europy, prosząc, aby wsła-
wiła się dla ratowania chrześcijańskiego dziedzictwa naszego kontynentu. Korona-

cji przewodniczył o. Arkadiusz Sosna, który był również głównym celebransem 

Mszy świętej. Wielką niespodzianką i radością było dla nas usłyszeć kazanie  
w języku polskim. Celebrans między innymi pokreślił: „Maryja powiedziała swoje 
„tak” i stała się pierwszą, która zaniosła Chrystusa światu. Nie pozostała w Naza-
recie, ale wyszła, by dzielić się tym, co otrzymała. Podobnie było z João Luizem Po-
zzobonem. Kiedy w 1950 roku przyjął do swojego życia Matkę Bożą Pielgrzymującą  
z Szensztatu, rozpoczął nawiedzanie rodzin. João był mężem, ojcem siedmiorga 
dzieci, rolnikiem. Jego misja zaczęła się w jego własnym domu – w jego „Nazarecie” 
– przed Matką Bożą Pielgrzymującą. Razem z żoną Victorią uczynił swój dom miej-
scem spotkania z Bogiem. Jego dom stał się pierwszym „Sanktuarium Domowym”. 
Dzisiaj, gdy rodzina przeżywa wielkie trudności – podziały, powierzchowne relacje, 
sekularyzację – potrzebujemy świadectw, które jak Pozzobon przypominają:  
rodzina jest pierwszą szkołą wiary i miłości, Kościołem domowym.”  
Po Eucharystii w programie słowno-muzycznym została przypomniana historia 
Apostolatu Pielgrzymującej Matki Bożej z Szensztatu. Wzruszający był liczny udział 
rodziny Jana Pozzobona, a szczególnie czwórki dzieci i ich świadectwo o kochają-
cym i wymagającym ojcu. Na zakończenie przedstawionego programu każdy  
otrzymał małą kapliczkę z relikwiami pierwszego Auxiliaru. 



13.09.  w sobotę wyruszyliśmy w do miejsc związanych z dzieciństwem Jana Pozzo-
bona, do tzw. Czwartej Kolonii włoskiej.  Zwiedziliśmy jego dom rodzinny i najbliż-
sze otoczenie, poznając okoliczności osadnictwa i życia rodzinnego w tym pięknym 
i wymagającym zakątku Brazylii. Potem nawiedziliśmy kościół, do którego często 
przychodziła rodzina J. Pozzobona. W Santa Maria nawiedziliśmy kościół, w którym 
został ochrzczony, tam też odnowiliśmy przyrzeczenia chrzcielne. Jadąc dalej za-
trzymaliśmy się w jednym z oratoriów – otwartych kaplic przypominających Sank-
tuarium MTA, w których ludzie gromadzili się na modlitwie, by być w łączności  
z Szensztatem. Dzięki modlitwie w tych oratoriach ten rejon Brazylii stał się  
źródłem wielu powołań kapłańskich  
i zakonnych, także do wspólnot Szensztac-
kich.  14.09. w niedzielę, w uroczystość Pod-
wyższenia Krzyża Świętego, zgromadziliśmy 
się przy Sanktuarium Taboru. Do kończących 

obchody jubileuszowe uroczystości, dołą-
czyli mieszkańcy miasta i licznie przybyli go-

ście i członkowie brazylijskiej Kampanii Piel-
grzymującej Matki z całej Brazylii. Najpierw 
odnowiono koronację historycznego już Auxiliaru a następnie pięciotysięczna pro-
cesja różańcowa ruszyła przez miasto Santa Maria w stronę Bazyliki Matki Bożej 
Pośredniczki Łask. Niebo zatroszczyło się o idealną pogodę na wieńczące jubileusz 
uroczystości, które zakończyliśmy nabożeństwem przy Sanktuarium.  

(Na podstawie relacji o. Romualda Kszuka) 

 

 

 

 

Kochani! Rok Jubileuszowy ogłoszony przez papieża Franciszka 
pod wezwaniem PIELGRZYMI NADZIEI powoli dobiega 

końca. Otaczająca nas rzeczywistość często wypełnia nasze 
serca zwątpieniem, smutkiem i niepokojem, ale Narodze-

nie Jezusa było, jest i na zawsze pozostanie narodzinami 
NADZIEI. Tę pielgrzymkę nadziei podjęli najpierw paste-
rze, później mędrcy a następnie poprzez wieki kolejne po-
kolenia ludzi dobrej woli. Również każdy z nas jest  

wezwany, aby podjąć trud pielgrzyma otwartego na  
nadzieję nowego świata, pragnącego poznać prawdziwego 

i jedynego Boga narodzonego z Maryi Dziewicy w Betlejem. 

Drodzy! Życzę Wam, aby każdy dzień Nowego 2026 Roku był,   
                     wypełniony wiarą, nadzieją, miłością oraz radością i pokojem, które      

         przynosi na świat Boże Dziecię. 

 

Z darem modlitwy przy żłóbku Bożej Dzieciny s. M. Antonia 
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